Комитет администрации Третьяковского района по образованию

П Р И К А З

03.04.2020 г.                                 с. Староалейское                                      № 63
Об  организации образовательного
процесса в образовательных

организациях Третьяковского

района в условиях режима

повышенной готовности

В целях реализации указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 « О мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции» и приказа Министерства образования  и науки Алтайского края от 03.04.2020г №523,

 п р и к а з ы в а ю:

            1. Руководителям ОУ
            - продлить каникулы по  12.04.2020 включительно;

            - временно приостановить с 12.04.2020 посещение обучающимися образовательных организаций до издания приказа Министерства об отмене указанного приостановления;

            -  с 13.04.2020 обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
          - сохранить режим самоизоляции педагогических работников, которые будут вести дистанционное обучение, находясь дома;

            - в течении следующей недели провести мониторинг готовности педагогов вести обучение с рабочего места в домашних условиях, организовать пробное дистанционное подключение, обеспеченности дистанционными учебными местами обучающихся,   по результатам принять необходимые меры для организации образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

           - проинформировать работников, обучающихся образовательных организаций об изменении режима работы, режима проведения учебных занятий;

           - определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры  образовательных организаций, в том числе информационно - технологической,  с 06.04.2020 по 30.04.2020.
          2. Дошкольное образование  с 06.04.2020 г. продолжает работу в режиме дежурных групп по мере необходимости.

           3. Учреждения дополнительного образования с 13.04.2020 обеспечивают организацию работы  с использованием дистанционных методов  реализации учебных программ с учетом специфики дополнительного образования.

           4. Считать утратившими силу приказы комитета по образованию от 19.03.2020 №55,  от 27.03.2020 №59.

           5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела  комитета по образованию  М.В. Быковскую.

Председатель комитета по образованию      [image: image1.jpg]

       М.Г.Рыжкова